
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

№ 7 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«18» 04.2025 г.                                  г. Лесозаводск                                № 50-од 

 

 

 

О внесении Дополнения к правилам приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №  7 Лесозаводского городского 

округа» 

 

В целях приведения локальных актов Муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения «Детский сад комбинированного 

вида №  7 Лесозаводского городского округа» в соответствии с действующим 

законодательством, в связи с Представление об устранении нарушений 

законодательства об образовании от 07.04.2025 № 7-1-2025/Прдп185-25-

20050017 Лесозаводской межрайонной прокуратуры, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дополнение к правилам приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Детский сад комбинированного вида №  7 

Лесозаводского городского округа», согласно Приложению. 

2. Разместить настоящий приказ и документы на информационном 

стенде и официальном сайте ДОУ ответственному лицу – Байтуш 

С.Н.  в течение 3 рабочих дней со дня подписания приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий  МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»                                      Байтуш С.Н. 

 



Приложение 

 к приказу МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»  

от 18.04.2025 № 50-од 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7  

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

692040 г. Лесозаводск, ул. Дзержинского, 5. Тел. 8 (42355) 25-4-31 

 

                                                                                                                  Утверждено 

                                                                                                        приказом заведующего  

                                                                                                    МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО» 

                                                                                                         от 18 апреля 2025 г. № 50-од 

                                                                                                     

 

 

 

Дополнение к Правилам приёма  
на обучение по образовательным программам дошкольного образования 

в Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном 

учреждении «Детский сад комбинированного вида № 7 

Лесозаводского городского округа 

 

 

В соответствии со ст.78 Федерального закона «Об образовании в Российской 

федерации» (в редакции, вступившей в силу с 01.04.2025г.). в Правила 

приёма на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования МДОБУ «ДС № 7 ЛГО» внести дополнение п.3.7. добавить 

подпункт 10. следующего содержания:  

- иностранные граждане принимаются в дошкольное учреждение на обучение 

по основным общеобразовательным программам при условии предъявления 

документа, подтверждающего законность их нахождения на территории 

Российской Федерации. 

 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 


